
COMUNE DI SANT’AGNELLO 
PROVINCIA DI NAPOLI 

Numero 

143 

Data 

12/12/2017 
Prot. 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: 
Esame istanza Casa di Riposo   San Giuseppe della Parrocchia SS Prisco e Agnello   - provvedimenti 

 

           

 

 L’anno  : 2017  
Il giorno : 12 
del mese di : Dicembre  
alle ore : 10.45 
nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata 
nelle forme di legge. 
 Presiede la seduta il dott. Sagristani Pietro nella qualità di Sindaco e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i sigg.: 
 
 

             COGNOME E NOME           QUALIFICA     PRESENTE 

 

Sagristani Pietro        Sindaco             SI  

Accardi Chiara           Vice Sindaco        SI  

Esposito Pasquale        Assessore           SI  

Gargiulo Giuseppe        Assessore           SI  

Castellano Antonino      Assessore           SI  

 
Totale presenti: 5 /  Totale assenti:0 

    

 

 

Partecipa il Segretario Comunale dott. Loredana Lattene. 

 

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti alla trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. 

 

 



Oggetto: 
Esame istanza Casa di Riposo   San Giuseppe della Parrocchia SS Prisco e Agnello   - provvedimenti 
 
 
 
 
 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- il principio di sussidiarietà orizzontale invita le amministrazioni ad avvalersi dell’operato 
dei cittadini, singoli ed associati per lo svolgimento di compiti e funzioni ad esso assegnati; 
- detto principio è sancito dal comma 4 dell’art. 118 della Costituzione, dal comma 3 
lettera a) dell’art 4 della legge 15 marzo 1997 numero 59 e dal comma 5 dell’art. 3 del 
TUEL; 
- il secondo paragrafo di quest’ultima norma dispone che “i comuni e le provincie 
(svolgano) le loro funzioni anche attraverso le attività che possono essere adeguatamente 
esercitate dall’autonoma iniziativa dei cittadini e delle loro formazioni sociali”; 
 

Vista la nota acquisita al protocollo comunale in data 07/12/2017 al n. 20872 , con la 
quale don Francesco Saverio Iaccarino, in qualità di Parroco della Parrocchia dei Santi 
Prisco ed Agnello e legale rappresentante della Casa di Riposo “ San Giuseppe della 
Parrocchia dei SS  Prisco e Agnello” con sede in Sant’ Agnello - C. Fisc. 82012640635 –, ha 
fatto richiesta del  contributo economico a favore della suddetta Casa di Riposo per venire 
incontro alle esigenze delle anziane ricoverate residenti, di cui molte non autosufficienti e 
con limitate disponibilità economiche;   
 
Dato Atto che l’ Amministrazione Comunale ha destinato un apposito capitolo di bilancio a 
interventi a favore di istituzioni presenti sul territorio;     
 
Ritenuto di accogliere la suddetta richiesta concedendo un contributo di € 3000,00 ( euro 
tremila/00) ;  
 
Accertato che per la regolarità tecnica e contabile i Funzionari della 2ª e della 4ª Unità 
Organizzativa hanno espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese; 

 

 

D E L I B E R A 

 

Di accogliere la richiesta di don F. Saverio Iaccarino, in qualità di legale rappresentante 
della Casa di Riposo “ San Giuseppe”, concedendo un contributo economico di € 3.000,00 a 
sostegno delle spese per l’assistenza e la degenza delle anziane ospitate; 
 
- di dare atto che la spesa suddetta trova disponibilità economica sul capitolo  
144501/2017 Trasferimenti - servizio 10 04 - Interventi diversi a favore di Istituzioni 
presenti sul territorio Comunale; 
 
- di demandare ai Funzionari Responsabili competenti l’adozione di tutti i provvedimenti 
consequenziali di propria competenza; 
 
- di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.   
 

 

 
 

 



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Pareri

156

Esame istanza Casa di Riposo   San Giuseppe della Parrocchia SS Prisco e Agnello   -
provvedimenti

2017

Servizi Sociali & URP

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

07/12/2017

Ufficio Proponente (Servizi Sociali & URP)

Data

Parere Favorevole, per quanto concerne la regolarità tecnica

Dott.ssa Anna Granata

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

07/12/2017Data

Visto Favorevole - si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di
incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione

dott. Mariano Aversa

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 
Delibera Giunta Com.le:  N.143 / del 12/12/2017 
Oggetto: Esame istanza Casa di Riposo   San Giuseppe della Parrocchia SS Prisco e Agnello   - provvedimenti 

 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

 

 

       
                                    

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale dà disposizione per la pubblicazione della presente deliberazione, 
mediante pubblicazione all’albo pretorio on line. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Loredana Lattene 

 

 

 

 

 

IL PRESIDENTE 
dott. Sagristani Pietro 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Loredana Lattene 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

LATTENE LOREDANA;1;149450063550039133201495751703219242550
SAGRISTANI PIETRO;2;167173523149611957952353638598015798978



 
Delibera :  N.143 / del 12/12/2017 
Oggetto: Esame istanza Casa di Riposo   San Giuseppe della Parrocchia SS Prisco e Agnello   - provvedimenti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo comune 

per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 18/01/2018. 

 
 
Sant’Agnello, 18/01/2018.- 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott.ssa Loredana Lattene 

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 

 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il : 

 

- immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° del 

 

Immediata 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott.ssa Loredana Lattene 

 


